3

Приложение
к постановлению Главы
города Ульяновска
от 20.11.2017 № 108

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от __________                                                                                   № __________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы            от 13.10.2004 № 90 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска                   от __________ № __________, учитывая протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту настоящего решения, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск», утверждённые решением Ульяновской Городской Думы от 13.10.2004 № 90 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск»(в редакции, изложенной решением Ульяновской Городской Думы от 26.03.2008 № 31, с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 07.06.2010 № 66, от 29.06.2011 № 69, от 23.07.2014 № 91, от 02.09.2015 № 90, от 21.06.2017 № 79) следующие изменения:
1) В статье 6:
а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Принятые до введения в действие настоящих Правил и/или изменений в них решения органов местного самоуправления и органов государственной власти по вопросам землепользования и застройки являются действующими.»;
б) пункты 4, 5 и 7 признать утратившими силу;
в) пункт 6 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае обращения физического или юридического лица за получением градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории, в границах которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, требование о наличии документации по планировке территории, в границах которой расположен данный земельный участок, является обязательным за исключением случаев, когда в отношении данной территорий отсутствует заключённый в установленном порядке договор о комплексном освоении территории и/или о развитии застроенной территории. В случае обращения физического или юридического лица за получением разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном на территории, в границах которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, уполномоченный орган осуществляет проверку проектной документации и/или схемы планировочной организации земельного участка на соответствие документации по планировки территории, за исключением случаев, когда в отношении данной территории отсутствует заключенный в установленном порядке договор о комплексном освоении территории и/или о развитии застроенной территории.».
2) Статью 6.1 признать утратившей силу.
3) В статье 21 таблицу дополнить строками следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«

	Зоны застройки на искусственных земельных участках

	ИЗУ1
	Зона смешанной жилой застройки на искусственных земельных участках

».
4) В статье 21.1:
а) пункт 2 градостроительных регламентов зоны застройки многоэтажными жилыми домами - Ж4 изложить в следующей редакции:
«2. Основные, условно разрешённые и вспомогательные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	№
п/п
	Наименование вида разрешённого использования

	Основные виды разрешённого использования

	1
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)

	2
	Среднеэтажная жилая застройка

	3
	Земельные участки (территории) общего пользования

	4
	Коммунальное обслуживание

	5
	Социальное обслуживание

	6
	Бытовое обслуживание

	7
	Здравоохранение

	8
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование

	9
	Культурное развитие

	10
	Общественное управление

	11
	Деловое управление

	12
	Магазины

	13
	Банковская и страховая деятельность

	14
	Общественное питание

	15
	Гостиничное обслуживание

	16
	Обеспечение внутреннего правопорядка

	17
	Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)

	18
	Спорт

	19
	Развлечения

	Условно разрешённые виды использования

	1
	Обслуживание автотранспорта

	2
	Объекты гаражного назначения

	3
	Ветеринарное обслуживание

	4
	Религиозное использование

	5
	Объекты придорожного сервиса

	6
	Для индивидуального жилищного строительства

	Вспомогательные виды разрешённого использования

	1
	Общественное питание

	2
	Объекты гаражного назначения

	3
	Коммунальное обслуживание

	4
	Социальное обслуживание

	5
	Бытовое обслуживание

	6
	Обеспечение внутреннего правопорядка

»;
б) пункт 2 градостроительных регламентов зоны застройки индивидуальными жилыми домами с возможностью ведения личного подсобного хозяйства (с содержанием скота и птицы) – Ж8С изложить в следующей редакции:

5) В статье 21.2 пункт 2 градостроительных регламентов зоны делового, общественного и коммерческого назначения – Ц2 изложить в следующей редакции:
«2. Основные, условно разрешённые и вспомогательные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	№
п/п
	Наименование вида разрешённого использования

	Основные виды разрешённого использования

	1
	Здравоохранение

	2
	Культурное развитие

	3
	Общественное управление

	4
	Коммунальное обслуживание

	5
	Деловое управление

	6
	Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)

	7
	Рынки

	8
	Магазины

	9
	Банковская и страховая деятельность

	10
	Общественное питание

	11
	Гостиничное обслуживание

	12
	Развлечения

	13
	Спорт

	14
	Обеспечение внутреннего правопорядка

	15
	Земельные участки (территории) общего пользования

	16
	Объекты придорожного сервиса

	17
	Обслуживание автотранспорта

	18
	Социальное обслуживание

	Условно разрешённые виды использования

	1
	Образование и просвещение

	2
	Религиозное использование

	3
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	4
	Для индивидуального жилищного строительства

	5
	Блокированная жилая застройка

	6
	Среднеэтажная жилая застройка

	7
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)

	Вспомогательные виды разрешённого использования

	1
	Объекты гаражного назначения

	2
	Объекты придорожного сервиса

	3
	Общественное питание

	4
	Магазины

	5
	Обеспечение внутреннего правопорядка

».
2. Приложения № 2 - № 4 к Правилам признать утратившими силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ульяновска                                                                С.С.Панчин